
ANUNCIO DEL RESULTADO DE LA PRIMERA PRUEBA DE LA CONVOCATORIA PARA 
LA  COBERTURA  EN  PROPIEDAD  DE  UNA  PLAZA  DE  OFICIAL  ELECTRICISTA, 
CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2022, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE OPOSICION LIBRE.

ANUNCIO

Convocados por Decreto de la Alcaldía Presidencia de 10 de noviembre de 2023, 
publicado en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento, en el BOP de la provincia de Badajoz  
número 219, de fecha 16 de noviembre de 2023 y en la página web www.almendralejo.es, los  
aspirantes  a  la  realización  de  la  primera  prueba,  tipo  test,  prevista  en  las  bases  de  la  
convocatoria para la provisión, en propiedad, de una plaza de Oficial Electricista, incluida en la 
Oferta de Empleo Público del año  2022, mediante el sistema de oposición libre. 

Resulta que a la realización de este ejercicio se personan los aspirantes: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1  BRAVO LEAL, SERGIO  ***7758**

2  BRITO PEREZ, ANTONIO JOSE  ***7878** 

3  GIRALDO TINOCO, JESUS  ***7936**

4  GUERRERO HERRERA, DANIEL ***5733**

5  HERNANDEZ BAYO, FRANCISCO JOSE  ***5312**

6  LAVADO MARTINEZ, JUAN JAVIER ***7705** 

7  MESIAS ALVAREZ, DOMINGO ***7170**

8  RODRÍGUEZ PASCUA, DIEGO  ***4347**

9  SANCHEZ PARADA, MANUEL  ***7598**

10  SERRANO ANTUNEZ, PEDRO JOSE  ***8992**

11  SUERO MONTAÑO, ANTONIO RICARDO  ***8550**

12  VAZQUEZ RAMIREZ, ANDRES  ***7593**

Y que  los  aspirantes  que  no  se  han  personado  a  la  realización  de  este  ejercicio 
conforme establecen las bases de la convocatoria, han quedado excluidas, en consecuencia, 
del proceso selectivo.

Concluida y calificada la primera prueba, de carácter obligatorio y eliminatorio, prevista 
en el apartado 1º de la Base Novena de la convocatoria, resulta: 

Aspirantes que han superado la prueba

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

1  BRAVO LEAL, SERGIO  ***7758** 5´2

2  BRITO PEREZ, ANTONIO JOSE  ***7878** 6´35

3  GIRALDO TINOCO, JESUS  ***7936** 5´0

4  GUERRERO HERRERA, DANIEL ***5733** 6´15

5  MESIAS ALVAREZ, DOMINGO ***7170** 5´0

6  RODRÍGUEZ PASCUA, DIEGO  ***4347** 6´3

7  SERRANO ANTUNEZ, PEDRO JOSE  ***8992** 5´95

8  VAZQUEZ RAMIREZ, ANDRES  ***7593** 7´4
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Aspirantes que no han superado el ejercicio

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1  HERNANDEZ BAYO, FRANCISCO JOSE  ***5312**

2  LAVADO MARTINEZ, JUAN JAVIER ***7705** 

3  SANCHEZ PARADA, MANUEL  ***7598**

4  SUERO MONTAÑO, ANTONIO RICARDO  ***8550**

Conforme a lo dispuesto por la base Novena.2, se dispone un plazo de cinco días 
hábiles, a partir de la publicación de este anuncio, esto es hasta el día 16 de febrero de 2024, 
para que las personas que han realizado la prueba, si lo estiman, pueda impugnar preguntas o  
reclamar  contra  las  respuestas  dadas  por  correctas,  mediante  escrito  dirigido  al  Tribunal  
Calificador.

 Igualmente, se hace público junto a este anuncio la plantilla de preguntas y respuestas 
de la prueba tipo test.

Se convocará a los aspirantes, que ha resultado aptos en la primera prueba, que 
con  una  antelación  mínima de  48  horas  se  publicará  el  tablón  de  anuncios  de  este 
Excmo.  Ayuntamiento  y  en  la  página  web www.almendralejo.es  la  convocatoria  a  la 
realización  de  la  segunda  prueba  de  carácter  práctica  (no  escrita),  prevista  en  el 
apartado octavo de las Bases de la Convocatoria.

Almendralejo, a fecha de la firma digital.
La Secretaria del Tribunal

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE
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